
Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

     Další ročenka nijak nevybočovala z řad předešlých ročenek. Sestavil ji Michal Žejdlík a
namnožil a svázal Petr Ocásek. Dopsána byla až v polovině března a měla 42 stran.

  

     Rozrůstali jsme se, v roce 2000 nás bylo 56. Tento rok se do oddílu vrátil odchovanec Milan
Bílý. Bohužel jen na rok, pak odešel pryč z rodinných důvodů. Svou orienťáckou kariéru zahájil
Vojtěch Škara.

      

     Absolvovali jsme 411 startů na 64 závodech, což bylo nejvíce za posledních 8 let. Nejvíce
startů měl Milan Bílý (59). Získali jsme 59 medailí (nejvíce Milan Bílý 12). Diskvalifikací bylo 55.
Petr Bílý jich měl 11 (disknul každý čtvrtý závod).

  

     Registrační poplatek se zvýšil na 20 Kč, členský příspěvek byl 100 Kč pro dospělého. Koupili
jsme 6 nových buzol a 12 SI čipů.

  

     Začátkem listopadu do svazku manželského vstoupili Petr Bílý a Lenka Johnová.

  

     Po mnoha letech jsme absolvovali orienťácká školení. Michal Žejdlík a Miloš Eiselt se
zúčastnili trenérského školení, Milan Bílý školení mapového.

  

     Pokračoval kroužek OB. Provedli jsme nábor (udělali prezentaci OB) na ZŠ Nové Lázně, ZS
Bílá cesta a ZŠ Buzulucká. O děti se starali Miloš Eiselt a Michal Žejdlík. První dva měsíce se
probírala teorie v zasedačce ABB (zajistil ji Jarda Kolář). Pak následovaly mapové tréninky na
Písečňáku a na školních mapách ZŠ Buzulucká a ZŠ Maršovská, které střídavě stavěli Miloš a
Michal. Jednou trénink připravil Petr Bílý. Na zimu jsme se vrátili zpět do zasedačky. V listopadu
proběhlo i minisoustředění.

  

     Extrémně aktivní jsme byli v pořádání. Uspořádali či spolupořádali jsme 11 akcí. Osm jich
bylo OB, a k tomu Krušnohorský maratón MTB, Silvestrovský běh a Krušnohorská třicítka
lyžařská. Celkem na těchto akcích odstartovalo 915 závodníků.

 1 / 6



Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

  

     Začali jsme spolupořádáním Krušnohorské 30 (31.1.). Zajišťovali jsme značení tratě a
hlídání nějakých míst. A pomocí mobilů (!) předávali informace do cíle o vedoucích běžcích.

  

     První akcí byl již 27. února přebor oddílu. Pro 20 závodníků ho uspořádal Milan Bílý na mapě
Písečňák  (1984).

  

     Následoval druhý přebor. 18. března ho na Barváři  (1982) pro 18 běžců připravil Miloš
Eiselt.

  

     Navázali jsme na loňskou premiéru akce Olympijské kufrování a 12. dubna pod názvem
Olympiáda škol v OB uspořádali závod na mapě ZŠ Buzulucká  (1999). Připraveny byly
kratičké tratě jen v areálu školy. Zúčastnilo se 120 dětí z 8 škol.

  

     Třetí přebor oddílu připravili Michal Žejdlík a Milan Šobr ve Střelné na mapě Vlčí kámen
(1991). Startovalo 38 závodníků! Bylo to 10. června a byla to součást setkání bývalých a
současných členů. Vedle závodu proběhlo v Mikulově v restauraci Fofrník posezení. Sešlo se
25 členů, včetně 4 ze zahraničí.

  

     Asociace školních sportovních klubů pořádala v polovině června „Hry 3. tisíciletí“. V rámci
této akce byl i orientační běh. V Bořislavi, na mapě Hadí vrch  (1984) jsme připravili velmi
jednoduchou trať po cestách. Zúčastnilo se 9 družstev ze 4 škol - ZŠ Osek, ZŠ Bílá cesta, ZŠ
Edisonova a ZŠ Buzulucká. Startovalo celkem 40 dětí. Když se dvě družstva nevrátila ani po
dvou hodinách, šli jsme je hledat … našli jsme je. Mimo OB byl na programu také korfbal,
volejbal a minigolf.

  

     První sobotu v říjnu následovala klasická akce S horskou službou na Bouřňák. Start byl zase
v Dubí na konečné MHD a cíl v Mikulově. Bylo postaveno jen 5 kontrol na cestách. Tentokrát
přišlo pouhých 32 účastníků.

  

     Čtvrtý ročník Krušnohorského maratónu MTB se jel 9. září. Poprvé v historii tohoto závodu

 2 / 6

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pisecnak-1984
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/barvar-1982
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zs-buzulucka-1999
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vlci-kamen-1991
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/hadi-vrch-1985


Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

(a i v historii všech závodů na tomto místě) byly na stadión na Novém Městě přivezeny dvě
Toitoiky! Nejdelší trať měla 30 km. Žactvo jen 8 km. Za překonání rekordu na mužské trati byla
přislíbena zvláštní cena hlavního sponzora firma NAO - barevná TV Sony. Rekord byl
překonán, televize předána.

  

     První říjnový den jsme se vydali do Radejčína na mapu Kletečná  (1987). Další přebor
oddílu zde připravil Petr Bílý. Na startu bylo 17 běžců. Bohužel došlo k ukradení jedné kontroly,
což ovlivnilo výsledky (každý ji hledal jinak dlouho).

  

     Poslední oddílový přebor postavil Michal Žejdlík 18. listopadu na Novém Městě na Černých
vodách
(1978). Závod byl součástí oddílového minisoustředění pro mládež. Startovalo 17 běžců.
Připraven byl i jednoduchý noční OB, ale nenašel se žádný zájemce.

  

     Rok jsme ukončili druhým ročníkem Silvestrovského běhu o pohár starosty města Teplice.
Počasí bylo lepší než předchozí rok, nebyl sníh ani náledí. Odstartovalo 65 startujících (tedy
stejně jako v předchozím roce). Start a cíl byl pod kolonádou u domu kultury. Trasy vedly okolo
domu kultury a přes zámeckou zahradu. Nejdelší trať měřila 1600 metrů.

  

     Bylo zahájeno mapování tří map: Zámecká zahrada, ZŠ Bílá cesta a ZŠ Plynárenská. K
vydání všech ale došlo až v roce 2001.

  

     Startovali jsme na několika vícedenních OB.
        - První byly Pražské velikonoce / Prague Easter. 3 závody, 3 dny.
        - Následovalo Saxbo. 3 závody, 3 dny. Bodovalo se umístění a do celkového hodnocení se
počítaly dva nejlepší výsledky.
        - Botas Vysočina cup se konal jako doprovodná akce MS juniorů. 4 závody, 4 dny.
        - Michal Žejdlík, Zbyněk Ellschlöger, Petr Bílý a několik Boráků se dodávkou vydali na
Grand prix Slovakia. 3 závody, 3 dny. Závrty nejsou jednoduché a bylo to vidět i na našich
výkonech. Zbyněk dvakrát disk. Z toho jednou protože byl svým časem 150:25 nad limit. Michal
se dvakrát zapsal do Turistického batůžku a jednou mu těsně unikl. Také si nakopl palec tak, že
slezl nehet. V ročence popsal pár svých postupů, mimo jiné: „odběhl jsem od čtvrté kontroly,
nějak se stočil, bloudil, nemohl se najít, … po 30 minutách jsem se našel zase u 4. kontroly.
        - Pivrnec cup se tentokrát konal v Jablonci nad Nisou na Břízkách a ne ve Smržovce. 3
závody, 3 dny.
        - 5 dnů OB. 5 závodů, 5 dnů. Dvě etapy byly skalní na mapě v měřítku 1 : 5 000. Proběhl

 3 / 6

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/kletecna-1987
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/cerne-vody-1978
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/cerne-vody-1978


Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

také doprovodný závod - Pivní paměťový scorelauf - na každé kontrole byly dva lahváče.
        - Nedaleko od nás se konal Ostrov 2000. 3 závody, 2 dny. Všechny etapy byly
započítávány do JO, poslední byla dokonce oblastním mistrovstvím na klasice. První dvě etapy
byly skalní a běžely se na pětce.
        - Poslední byly Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji . 3 závody, 2 dny.

  

     Několik poznámek k různým závodům.
        - Na mapě Radouč (použita 25. března při JO) se křižují vrstevnice.
        - Začátkem dubna na závodech JO ve Velenicích byl zase použit Sportident. Dále byl
používán častěji a častěji.
        - Na závodě JO 8. dubna ve Starých Splavech bylo v kategorii H21 118 startujících. Jedna
kontrola byla špatně postavená a následovalo rušení kategorií. V časopise se o tom vedla
polemika, stejně jako o nekvalitě tisku mapy Haida.
        - 7. května se běželo JO klasika v Jablonci na Břízkách. Bylo velké vedro a žádná
občerstvovačka. Naštěstí na trati byla veřejná kontrola v blízkosti shromaždiště. Mnozí to využili
k odskočení si na občerstvení do svých vlastních zásob na shromaždišti.
        - M ČR na klasické trati se běželo 23. září nedaleko (v Arnolticích u Děčína). Z oddílu se
zúčastnil jen Milan Bílý a nepostoupil z rozběhu do finále.
        - Ne moc povedený byl náš výjezd 7. října na závod do Frýdlantu. Z osmi tepličáků, čtyři
diskli. Mohlo za to ošklivé počasí i zapomenuté boty a oblečení.
        - Při cestě na závod JO do Rynoltic (8. října) Michal zastavil na tankování. Poté již ale
nezasunul klíček zpět do zapalování a řešilo se to odtahem. Posádku převzala další vozidla.
        - Článek o závodě JO v Jablonci ze 14. října napsal Jan Eiselt. Byl to jeho první článek do
ročenky. Popisoval svou trať a diskvalifikaci v H12.
        - Jan Mička zase běžel Horolezecký OB v Ostrově.
        - Jarda Kolář se zúčastnil Přeboru VŠ v MTBO.
        - Zbyněk Ellschlöger, Petr Bílý a Lenka Johnová/Bílá se zúčastnili závodu v italských
Benátkách.
        - Docela dost lidí startovalo na všech osmi závodech Béček. V celkovém hodnocení nikdo
neoslnil, jen na 6. závodě Ondra Kaprál obsadil v H12 první místo.
        - V konečném žebříčku JO (celoročním) dopadl nejlépe Milan Bílý. V H21 obsadil 3. místo
ze 122 závodníků!

  

     Barevné tiskárny byly v plenkách. Stále se používaly mapy tištěné v profesionálních
tiskárnách. Pokud někdo na závodě použil mapu vytištěnou „doma“ na barevné tiskárně, byl za
(ne)kvalitu mapy kritizován.

  

     Grand Prix vyhrál Milan Bílý. Absolvoval velký počet závodů 59 a získal 3936 bodů! Druhý v
pořadí Jan Mička měl jen 2291 bodů. Milan vyhrál počtvrté a zároveň naposledy, protože oddíl
opustil. Poprvé bylo vyhlášeno i Grand Prix Junior určené pro závodníky do 18 let věku. Prvním

 4 / 6



Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

vítězem GPJ byl Ondřej Kaprál.

  

     Do Turistického batůžku bylo 41. zápisů. To bylo zatím nejvíce. Nejvyšší čas 135:36 dosáhla
Kateřina Bílá na Saxbu. Jak již bylo zmíněno, Zbyněk dosáhl na GPS čas 150:25, ale byl nad
limit a tudíž disk.

  

     V  galerii  naleznete několik fotek z listopadového oddílového minisoustředění na Novém
Městě. Jedna fotka je ze shromaždiště z Grand prix Slovakia a na poslední je vyhlášení
Krušnohorského maratónu MTB. K tomu tři mapy: Svitava s ukázkou „vzorového“ řetízku - 26
kontrol na 4200 metrech, Radouč („loukový“ závod JO u Mladé Boleslavi) s křižujícími se
vrstevnicemi a Žulák s ukázkou Hagaby (a s mými postupy - 109:53). A samozřejmě ukázky z
ročenky.

  

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

  

 5 / 6

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/9477407
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2000

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 20 Únor 2023 19:03

Ročenka 1998

  

Ročenka 1999

  

 6 / 6

https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1051:roenka-1998&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1054:roenka-1999&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

